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Indkaldelse til ordinær generalforsamling i LTD  

 
Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling i LTD,  
 
Torsdag den 28. marts 2019 kl. 16.15 
  
Generalforsamlingen afholdes hos TDC A/S, Teglholmsgade 1, 2450 København SV, med mulighed 
for at deltage fra Sletvej og Klingenberg via video. 
  
Dagsorden i henhold til foreningens vedtægter:  
 

1. Bestyrelsens beretning  
2. Aflæggelse af det reviderede årsregnskab  
3. Indkomne forslag  
4. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent for indeværende kalenderår  
5. Valg af LTD’s formand/næstformand  
6. Valg af bestyrelsesmedlem  
7. Valg af 2 interne revisorer  
8. Valg af 2 revisorsuppleanter  
9. Eventuelt  

 
I henhold til vedtægternes § 5.1 skal forslag, der ønskes behandlet på generalforsamlingen, sendes 
skriftligt til bestyrelsen senest 2 uger før generalforsamlingen, dvs. senest torsdag den 14. marts 
2019.  
 
I forhold til dagsordenen, kan følgende punkter uddybes: 

 
 Ad. 4. Kontingentforslag kr. 220,- pr. måned i tillæg til medlemskab af Lederne.  
 
  I praksis ”uændret kontingent”. 
 

 Grundet fordelingsnøglen i samarbejdsaftalen med Lederne vil to forskellige kontingentsat-
ser på hhv. kr. 220,- og kr. 127,- fremgå af opkrævningen for nuværende medlemmer, 
afhængig af A-kassemedlemskab. Samlet kontingent pr. kvartal udgør: 

  
 Inkl. A-kasse  kr. 2.244,-  (samme som i 2018, dog er statsbidrag reguleret) 
 Ekskl. A-kasse  kr. 900,-  (samme som i 2018) 
 
 Kontingent for passive medlemmer foreslås fastholdt på kr. 50,- pr. måned. 

 
Ad. 5. Formand Thomas Lech Pedersen er på valg. 

Thomas er villig til genvalg. 
Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Thomas Lech Pedersen til genvalg som formand 
for en 2-årig periode. 

 
Næstformand Lars Søholm er ikke på valg. 

   
Ad. 6. Bestyrelsesmedlem Kurt Nielsen er på valg. 
 Kurt er villig til genvalg.  

Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Kurt Nielsen til genvalg som bestyrelsesmedlem 
for en 2-årig periode. 

  
 Bestyrelsesmedlem Janne Kjær er ikke på valg. 
  
Ad. 7. De interne revisorer Allan Feld og Thyge Bjerring er på valg. 
 Begge er villige til genvalg. 
 Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Allan Feld og Thyge Bjerring til genvalg for en 

1-årig periode. 
 
 Ad. 8. De interne revisorsuppleanter Lars Schmidt Lindholm og Dennis Larting er på valg. 

 Begge er villige til genvalg. 
 Bestyrelsen og talsmandskollegiet indstiller Lars Schmidt Lindholm og Dennis Larting til 

genvalg for en 1-årig periode. 
 
  
Bestyrelsen  



2 
 
 

Beretning for perioden april 2018 til marts 2019 

 
 
Indholdsfortegnelse: 
 

Bestyrelsens beretning for april 2018 til marts 2019  side   3 

 

LTD-udvalg  side 13  
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Oversigt over foreningens repræsentanter i eksterne udvalg  side 13 
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Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2018  side 16 

 

Balance pr. 31. december 2018  side 17 
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Medlems- og overenskomstoversigt pr. 1. marts 2019  side 19 
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Bestyrelsens beretning 2018 - 2019 
 
 
Året i både TDC og foreningen har været præget af store forandringer og der har som altid 
været vældig travlt. Ud over det daglige arbejde med at bistå medlemmerne, har de store 
strukturelle ændringer i både selskabet og foreningen fyldt rigtig, rigtig meget. Det har 
været spændende – og til tider hårdt – og vi har forsøgt at holde fokus på både den daglige 
drift og service, samt alle forandringerne samtidig.  
 
LTD – et år fyldt med forandringer 
I 2018 var FTF stadig LTD’s hovedorganisation, men som alle formentlig har erfaret, blev 
året også enden på et langt og godt forløb. 
 
På de ekstraordinære kongresser i hhv. FTF og LO blev det den 13.  april 2018 vedtaget 
at fusionere de to hovedorganisationer. Sidenhen navngivet FH – Fagbevægelsens Hoved-
organisation. 
 
Som omtalt i beretningen sidste år, stemte LTD imod denne fusion af flere årsager. En 
vigtig ting var LTD’s ønske om at være 100 % partipolitisk neutrale, hvilket vi ikke mente 
den fusionerede hovedorganisation kunne leve op til. Man kan i vores øjne ikke være mere 
eller mindre neutral – enten er man neutral, eller også er man det ikke. Diverse reklame-
kampagner fra såvel FH’s medlemsorganisationer, som FH selv, synes også at bekræfte 
foreningens opfattelse af dette forhold. Fagforeningernes medlemmer repræsenterer et 
bredt spektrum af vælgere og det bør fagforeningerne tage til efterretning. 
 
En anden væsentlig årsag til, at LTD stemte nej, var et lidt for visionsløst syn på et ar-
bejdsmarked i forandring, hvor der forventes flere freelancere, ændring af mange brancher 
og nye krav til, hvad fagforeninger skal være for deres medlemmer. LO’s medlemsorgani-
sationer har gennem mange år mistet et stort antal medlemmer og denne udvikling ser 
desværre ud til at fortsætte. Årsagen, mener vi, er, at fokus på det enkelte medlem har 
været utilstrækkelig og vi er sikre på, at nærheden til medlemmerne, enten i form af 
virksomhed eller branche, er essentiel. Den fokus var i høj grad til stede i FTF, som bestod 
af mange små foreninger og organisationer, ligesom LTD. Og derfor havde man blandt 
FTF’s medlemsorganisationer succes med at fastholde og tiltrække medlemmer. 
 
Enhver afslutning er som bekendt en ny begyndelse 
I tiden efter 13. april, hvor opløsningen af FTF med årets udgang var en kendsgerning, 
begyndte et omfattende arbejde med at afklare, hvor LTD i fremtiden kunne finde plads. 
Det var samtidig med, at foreningen netop havde fået ny formand og næstformand, og 
ændret bestyrelsens sammensætning. Det var i situationen en fordel, at de valgte var 
erfarne ud i LTD’s virke og dermed kunne holde fokus på opgaven. 
 
Vigtigst var at finde nye ordninger for juridisk bistand, socialrådgivning og arbejdsskade-
behandling og det stod hurtigt klart, at det var muligt at købe sig til disse ydelser ”ude i 
byen” til en pris, der ikke samlet set var højere end prisen for at være i FTF. 
 
Det gav en vis ro i forhold til det videre arbejde.  
 
En række møder blev afholdt med mulige samarbejdspartnere og det stod hurtigt klart, at 
det ud over ovennævnte ydelser, ville være en god ide at se lidt længere fremad og indgå 
et mere strategisk samarbejde, hvor vi som lille forening kan nyde godt at stordriftsforde-
lene, der er ved de administrative forhold, IT, m.v. 
 
Efter en række drøftelser med formandskab og ledelse i Ledernes Hovedorganisation, op-
stod hurtigt en meget positiv stemning omkring et samarbejde i begge parters interesse. 
Resultatet blev det oplæg, der enstemmigt blev vedtaget på LTD’s ekstraordinære gene-
ralforsamling den 29. november 2018. 
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Gennem de sidste måneder har vi afholdt en række projektmøder med de forskellige af-
delinger i Lederne, og alle steder er vi blevet mødt af stort engagement, imødekommenhed 
og professionalisme.  
 
Den nye samarbejdsaftale, der formelt træder i kraft den 1. april 2019, giver alle medlem-
mer i LTD et dobbelt medlemskab, så den enkelte fremadrettet er medlem i både LTD og 
Ledernes Hovedorganisation. 
 
Den løsning giver det perfekte miks af vores hidtidige fokus på lokale forhold og nærhed 
til medlemmerne, samtidig med, at medlemmerne i fremtiden kan nyde godt af alle de 
spændende kurser, netværksmøder og tilbud, som Ledernes Hovedorganisation i kraft af 
deres størrelse kan tilbyde. 
 
En stor fordel, som er opnået via aftalen, er, at medlemmer med mere end 10 års ancien-
nitet, som er fyldt 50 år, vil få en særlig fratrædelsesgodtgørelse på 3 måneders løn i 
tilfælde af afskedigelse. 
 
Aftalen vil også, når den praktiske implementering er på plads, frigøre resurser i LTD, da 
en del af aftalen går på, at Lederne fremover varetager en række administrative opgaver 
indenfor økonomi, bogholderi, IT og medlemshåndtering. Det giver endnu bedre mulighed 
for at være til stede lokalt og arbejde for medlemmerne. 
 
Helt overordnet kan aftalen også ses som en forberedelse til fremtiden. TDC bliver medio 
2019 delt i ”Nuuday” (OpCo), NetCo og TopCo/Group, og selvom det ikke i første omgang 
vil få konkret indflydelse på hverken forening eller medlemmer, kan det godt tænkes, at 
det på længere sigt vil få betydning i forhold til det forhandlingsmæssige – altså hvad, der 
skal forhandles med hvem. Indtil videre ligger den kompetence, så vidt foreningen har 
forstået, stadig i TopCo, men mon ikke de to selskaber med tiden vil kræve indflydelse på 
vilkår for netop deres medarbejdere? 
 
Samarbejdet med Lederne og A-kassen LH medfører, at foreningen fremover peger på A-
kassen LH som medlemmernes A-kasse. Dels giver det den bedste mulighed for rådgiv-
ning, når fagforening og A-kasse er samlet, og dels er der ganske enkelt stor synergi i 
samlingen, og det kommer foreningen til gode direkte på bundlinjen. Vores mangeårige 
samarbejde med FTFa har været godt, og derfor er det også med lidt vemod, at vi ændrer 
anbefalingen, men det er en del af helheden i aftalen. Og samarbejdet med A-kassen LH 
tegner allerede til også at blive godt, med hurtig respons og kvalificerede svar. 
 
Lønsikring er også fremover en mulighed, nu blot i i A-kassen LH, og en del LTD-medlem-
mer har Lønsikring. Alle medlemmer, der har flyttet en eksisterende Lønsikring, har fået 
det individuelle vilkår, at forsikringen løber til de er 65 år. Generelt set er selve Lønsikrin-
gen dyrere i A-kassen LH, men dækningen er også anderledes. Dels har man ret til et 
outplacementforløb i tilfælde af ledighed, og dels kan man hos Lederne tegne dækning 
med udbetaling af Lønsikring uden selvrisikoperioden på en måned. 
 
Økonomien i den nye aftale – og i LTD generelt 
En vigtig forudsætning for bestyrelsens arbejde frem mod forslaget om samarbejdsaftalen 
var, at kontingentet for A-kasse og fagforening samlet set ikke måtte stige for det enkelte 
medlem. Dog blev det nævnt, at medlemmer, der valgte at have deres A-kasse andet-
steds, måtte forvente en stigning på foreningskontingentet. Imidlertid var opbakningen til 
skift af A-kasse overvældende, og da det ikke i forhold til budgettet er nødvendigt at varsle 
stigning, undlades det naturligvis.  
 
I forhold til bundlinjen er det med stor tilfredshed at det er lykkedes at lave en aftale, hvor 
alle medlemmer får hele medlemskabet af Lederne til samme samlede pris som før. Det 
har naturligvis krævet en del arbejde og kreativitet, men med en åben tilgang fra både 
LTD og Lederne, lykkedes det.  
 
Resultatet er opnået ved, at Lederne fremover overtager en del af LTD’s administrative 
opgaver, og samtidig overtager en del af LTD’s udgifter – herunder en del af lønudgifterne. 
De overtager naturligvis også en del af kontingentet, men for LTD er der et godt ”bytte-
forhold” mellem økonomi og ydelse. 
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Helt overordnet er der stadig en sund økonomi i LTD og en formue, der gør, at driften vil 
kunne opretholdes i en længere periode efter eventuelle store ændringer eller frafald i 
medlemmer. 
 
Foreningens bestyrelse har den klare holdning, at omkostninger skal holdes på et rimeligt 
niveau og, at medlemmernes penge skal bruges fornuftigt. 
 
Derfor ønskes en høj grad af gennemskuelighed i forhold til udgifter, og af samme grund 
vil aktuel honorering til formandskab og bestyrelse fremover altid kunne ses på hjemme-
siden under ”Om foreningen”, pkt. ”Økonomi”. 
 
Det daglige arbejde i LTD 
Det daglige arbejde i foreningen har som altid været alsidigt og med mange forskellige 
opgaver og udfordringer.  
 
Antallet af overtallige medarbejdere var heldigvis lavt i 2018, hvilket alle kan glædes over.  
 
De medarbejdere, der blev overtallige, blev hjulpet videre med professionel outplacement, 
økonomisk rådgivning, samt betaling af uddannelse, certificeringer m.v. Derudover har vi 
i foreningen individuelt bistået de pågældende medlemmer med rådgivning, sparring og 
gennemgang af vilkår m.v. 
 
LTD er også involveret i mange såkaldte personsager. Det kan være om performance, 
sygdom, dårlig kemi, disciplinære forhold eller uenighed omkring ansættelsesvilkår. I så-
danne sager mødes vi ofte personligt med medlemmerne og drøfter situationen, og efter-
følgende drøftes det hele med ledelsen og HR. 
 
Foreningens mulighed for at drøfte sådanne sager internt i organisationen giver de bedste 
forudsætninger for en god aftale for det enkelte medlem og sikrer ofte, at en aftale kan 
indgås på en for begge parter fornuftig måde, så man undgår at afslutte samarbejdet i en 
alt for dårlig stemning. 
 
Hertil kommer masser af spørgsmål om alt, hvad der vedrører ansættelsesforhold, skat, 
dagpenge, pension, forsikringer, og meget, meget andet. 
 
Udviklingen i TDC A/S 
Samtidig med de store ændringer i LTD, skete der som nævnt også store ændringer i TDC. 
Først blev der annonceret en fusion med MTG, Modern Times Group, som mange fandt 
særdeles interessant. Det var noget nyt, og ikke tidligere set. 
 
Imidlertid blev der kort efter afgivet bud på køb af hele TDC, og efter en kort proces 
overtog et konsortium bestående af MacQuarie, PFA, PKA og ATP, aktierne i TDC A/S. 
 
Det førte til et særdeles begivenhedsrigt i år i koncernen. 
 
Usikkerheden var i første omgang stor. Hvad ville de nye ejere egentlig? Skulle dele af 
virksomheden sælges eller opdeles? 
 
Samtidig var der blandt mange medarbejdere en skuffelse over, at fusionen med MTG ikke 
blev til noget. Fokus skulle nu være på udrulning af fiber og 5G i stedet. 
 
Hen over året blev strategien mere og mere klar, og navnene ”OpCo” og ”NetCo” blev 
hurtigt kendte, om end man meldte klart ud, at det ikke ville blive kommercielle navne. 
Det essentielle i strategien er at opdele selskabet i en netværksdel og en kundedel.  
 
Foreningen har fulgt udviklingen, og arbejdet med strategien, tæt. Dels i HSU, hvor der er 
blevet, og stadig bliver, afholdt en række ekstraordinære møder, hvor implementeringen 
af den nye strategi drøftes. Og selvfølgelig i TDC A/S-bestyrelsen, hvor der sidder medar-
bejdervalgte repræsentanter fra både Dansk Metal, AC-Tele og LTD. 
 
Interessen for udviklingen i TDC A/S er naturligvis stor i foreningen og blandt medlem-
merne. Vi har alle en fælles interesse i, at det går selskabet så godt som muligt – i sidste 
ende er det jo jobs, der er på spil. 
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De nye ejere har understreget, at de er her med en meget langsigtet investeringshorisont 
og det er i foreningens øjne en vigtig udmelding. 
 
Gennem mange år har der været truffet for mange beslutninger med et alt for kort sigte, 
og det har betydet, at vi i dag står og er bagud med fiberudrulning, og lider under IT-
systemer, der ikke performer som ønsket. 
 
I skrivende stund er det nye navn for ”OpCo” netop blevet præsenteret, og det skal blive 
virkeligt interessant at følge med i modtagelsen af ”Nuuday”. Medarbejderne i denne del 
af selskabet kunne ved en stort anlagt præsentation den 12. marts få et indblik i den nye 
strategi, der blandt andet indeholder ambitionen om egne rettigheder til indhold – i første 
omgang en del af rettighederne til Premier League. 
 
Medarbejderne i ”NetCo” må vente til 28. marts med at få præsenteret strategien, men 
generelt virker det interessant med de øgede investeringer i fiber, og hele 5G-udrulningen, 
der skal i gang over de kommende år. 
 
2018 var ikke blot året, hvor de store ændringer blev præsenteret. Det var også sidste år 
i den meget ambitiøse plan fra 2016 om, at TDC skulle være tilbage i vækst ultimo 2018. 
 
Efter en lang årrække med faldende omsætning kunne det primo 2019 konstateres, at 
planen faktisk var lykkedes – TDC havde for første gang i mere end 10 år organisk vækst. 
Et fantastisk resultat, som mange nok havde tvivlet på, var muligt. Medarbejderne har i 
perioden ydet en helt ekstraordinær indsats, og har af både tidligere og nuværende admi-
nistrerende direktør, da også fået et ”Tak for godt arbejde”. Det er altid rart at blive aner-
kendt for vel udført arbejde, men det er foreningens klare opfattelse, at man burde have 
honoreret medarbejderne, så det kunne mærkes.  
 
En række større virksomheder, der opererer i Danmark, finder det naturligt at udbetale 
bonus til medarbejderne, når det går godt: IKEA, TRYG, Salling Group, JYSK, Westpack, 
Vestas, Interdan Holding m.fl.  
 
Men ikke i TDC. I pressen blev det i forbindelse med afnoteringen af aktier omtalt, hvordan 
aktieprogrammet i TDC (PSP) kom til udbetaling. Omkring kr. 525 mio. blev udbetalt til 
ca. 330 nuværende og tidligere medarbejdere. Man kan mene om niveauet, hvad man vil, 
og foreningen skal som sådan ikke forholde sig til rimeligheden. Vi anerkender også, at 
beløbet er akkumuleret, og grundet afnoteringen udbetalt på én gang, samt at systemet 
er indført for år tilbage. Det er dog vores holdning, at selskabet havde fået mere ud af 
pengene ved at involvere alle medarbejdere i et bonusprogram og foreningen har gennem 
lang tid arbejdet hårdt på at overbevise ledelsen om, at en bonus for veludført arbejde 
bestemt ville være på sin plads. Indtil videre uden held. 
 
Vi tror på, at man øger holdånden, stoltheden og loyaliteten med en kontant belønning, 
når det går godt. Man vinder sammen. Og kæmper endnu hårdere sammen, når det går 
mindre godt. 
 
Derfor arbejder vi også videre på, at bonus igen kan blive en del af medarbejdernes løn. 
 
Løndannelsen 2018 
I 2018 blev der aftalt en mindstereguleringsramme på 1,8 %. En ramme, der i foreningens 
øjne var alt for lav og slet ikke afspejlede det forventede niveau. Der blev dog også aftalt 
en ekstra fridag i forbindelse med julen 2018, som der blev taget godt i mod. 
 
Resultatet blev, at LTD-området samlet set blev reguleret med 2,7 %. Det svarer nogen-
lunde til sammenlignelige områder på det øvrige arbejdsmarked og er selvfølgelig også 
påvirket af, at der er stor efterspørgsel efter kvalificerede medarbejdere mange steder. 
 
Løndannelsen 2019 
Drøftelserne er netop begyndt. 
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Arbejdstid og frihed 
Spørgsmål om arbejdstid og frihed giver ind i mellem anledning til visse udfordringer lokalt 
og foreningens holdning er ganske klart, at hvis man som arbejdsgiver ønsker medarbej-
dernes fleksibilitet, må man også vise tillid og give fleksible forhold til medarbejderne. 
 
Overordnet set lader det til, at det fungerer ret godt de fleste steder. Vi har fået færre 
spørgsmål end tidligere, og færre henvendelser om uoverensstemmelser. Det er meget 
positivt, hvis trenden fortsætter og LTD’erne også fremover selv kan planlægge deres ar-
bejdstid, afspadsering m.v., præcis som overenskomsten giver mulighed for. 
 
Vagtordninger 
Vagtordningerne ser ud til at brede sig, og det er helt fint, hvis det sker i god forståelse 
med medarbejderne.  
 
I enkelte områder var det i begyndelsen af 2018 desværre ret svært at nå til enighed, men 
det lykkedes, og efterfølgende ordninger er stort set blevet implementeret uden proble-
mer. 
 
Hvis man bliver bedt om at arbejde fast uden for normal arbejdstid, stå til rådighed, eller 
deltage i en tilkaldeordning, kan foreningen altid kontaktes for råd og vejledning. 
 
Personalereduktioner 
Der var nogen usikkerhed om antallet af overtallige i 2018. Ledelsen oplyste på forhånd, 
at de udmeldte tal formentlig ville ændre sig. 
 
Heldigvis blev det til den gode side, og ganske få medarbejdere blev overtallige i 2018. 
 
Der er for nuværende ikke udmeldt forventninger til overtallighed i 2019.  
 
Samarbejde i TDC Group 
Der har gennem de seneste år pågået et arbejde med at forbedre samarbejdet mellem 
foreninger og ledelse. 
 
Alt for ofte blev materiale sendt for sent, møder blev indkaldt uden dagsorden, og der var 
en fornemmelse af, at samarbejde ved noget man gjorde, fordi man skulle, og ikke fordi, 
man kunne se fordelene. 
 
Det er faktisk blevet bedre. Flere samarbejdsudvalg har hver især arbejdet målrettet med 
udfordringen og også holdt kurser i det gode samarbejde. Dén udvikling må gerne fort-
sætte. 
 
Tiltag for at få flere medlemmer 
Gennem det meste af 2018 blev der igen arbejdet intenst med at informere nye kolleger 
om fordelene ved at støtte op om foreningen. I forbindelse med implementeringen af sam-
arbejdsaftalen med Lederne, blev dette arbejde sat lidt på hold. Der venter derfor en vigtig 
opgave frem mod sommeren med at kontakte alle de nye kolleger. 
 
Når man er omfattet af en overenskomst, som vi er som LTD’ere, har andre end den 
forhandlingsberettigede organisation, altså LTD, meget svært ved at hjælpe. De kender 
ikke vilkårene i overenskomsten, og kan ikke på samme måde som LTD forhandle og for-
lige sager internt i organisationen, begære voldgift m.v. 
 
I nogle tilfælde ser vi ikke-medlemmer gå glip af fx fratrædelsesgodtgørelse, som de ville 
kunne have fået, hvis LTD havde været inddraget i sagen. Fremover er der også fordelen 
for medlemmer +50 år med mere end 10 års anciennitet – de får 3 måneders ekstraordi-
nær fratrædelsesgodtgørelse ved afskedigelse. 
 
At have en intern forening er heller ikke bare et spørgsmål om hjælp i eksempelvis forbin-
delse med afskedigelse sygdom, eller anden alvorlig situation. Det er lige så meget et 
spørgsmål om at bevare overenskomsten – Uden medlemmer, ingen forening. Uden for-
ening, ingen overenskomst. Og uden overenskomst, ingen særlige vilkår. 
 



8 
 
Se eksemplerne herunder: 

 
 
Samarbejdet med den centrale personaleafdeling 
Lederforeningen og TDC mødes løbende og drøfter forskellige aktuelle sager.  
 
Det kan være individuelle personsager, administrative forhold, samt mere principielle sa-
ger om overenskomst, lovgivning eller lignende. 
 
På møderne har der været deltagelse af foreningens bestyrelse og sekretariat, samt fra 
TDC A/S, forskellige repræsentanter fra HR. 
 
Bonus og provision 
Bonus er fortsat forbeholdt chefer og direktører ansat på cheflønsprogrammet, samt en-
kelte medarbejdere på overenskomsten, som har bevaret bonus af historiske årsager. 
 
De omfattede medarbejdere kunne i 2018 glæde sig over, at bonussen blev udbetalt med 
170 %. Rigtig godt gået. Ærgerligt, at ikke alle medarbejdere kunne være en del af den 
succesfølelse. 
 
Alle medarbejdere burde være en del af en sådan bonusordning på toppen af den faste 
løn. Vi fortsætter arbejdet med, at det bliver en mulighed. 
 
Provision har som altid givet anledning til mange timers drøftelser. 
 
Det burde ikke være så svært: Provision skal være motiverende og gennemskueligt. Flere 
steder er det lige modsat. Vanskeligt at gennemskue og uden reel indflydelse på sælgernes 
ageren. Samtidig kræver det mange resurser i Finans og HR at administrere. Og det er 
samtidig et problem, at provisionen udgør så stor en del af den samlede løn. Når mere end 
1/3 af ens løn er variabel, har man ganske naturligt et meget stort fokus på, at den er 
korrekt. 
 
Vi fortsætter sammen med repræsentanter i områderne med at arbejde hen i mod bedre 
ordninger. 
 
Deltagelse i udvalgsarbejde 
Foreningen har som altid gennem året haft repræsentanter i en række udvalg i TDC. 
 
Formanden for LTD, Thomas Lech Pedersen, har deltaget i HSU, HovedSamarbejdsUdval-
get, som er koncernens overordnede samarbejdsudvalg, hvor Koncernchefen, HR-direktø-
ren og vicedirektøren fra HR-vilkår har deltaget fra selskabets side, mens en række re-
præsentanter fra de 3 foreninger har deltaget fra medarbejdersiden. Ultimo 2018 aftalte 
foreninger og selskab, at formanden i HSU indtil videre bliver Jens Aaløse, i stedet for CEO 
Allison Kirkby. Allison vil deltage ad hoc. 
 
Næstformand Lars Søholm har delaget i ESU, EnhedsSU, i OpCo/Nuuday, samt i HAmU, 
HovedArbejdsmiljøUdvalget, hvor arbejdsmiljø, sikkerhed, trivsel og lignende behandles i 
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et samarbejde mellem selskabets Arbejdsmiljøchef og repræsentanter fra de respektive 
foreninger. 
 
Bestyrelsesmedlem i LTD, Kurt Nielsen har deltaget i ESU i NetCo, samt i HUD, HovedUd-
dannelsesUdvalget, hvor der kontinuerligt arbejdes med forhold omkring kompetenceud-
vikling, medarbejderudvikling og lederudvikling. 
 
I kantineudvalget er der arbejdet med kantinernes koncept, indretning, kvalitet og priser. 
Her følges tilfredshed, ønsker, klager m.v. Talsperson Lars Schmidt Lindholm, NetCo, har 
deltaget i udvalget for foreningen.  
 
I LBU, LigeBehandlingsUdvalget, har talsperson Anni Saust deltaget i arbejdet med at fast-
holde ligebehandling i TDC. 
 
Itadel 
LTD har stadig overenskomst for ledere og særligt betroede medarbejdere i det tidligere 
TDC Hosting – nu Itadel. 
 
Der har gennem året været et godt samarbejde mellem Itadels ledelse og HR, og forenin-
gens talsperson Claus Isaksen. 
 
Medlemstilbud 
TJM Forsikring 
 
Rigtig mange medlemmer har tegnet deres forsikringer i TJM Forsikring, tidligere kaldet 
Tjenestemændenes Forsikring. Navneskiftet skete primo 2018 og årsagen har været, at 
mange medlemmer, både i LTD og andre foreninger, har troet, at man skal være tjene-
stemand for at tegne forsikringer – det skal man ikke. Man skal blot være medlem i en af 
samarbejdsorganisationerne, fx LTD. Man kan også fortsætte med sine forsikringer efter 
et eventuelt stop i TDC/LTD. Navnet ”Tjenestemændenes Forsikring” hænger dog ret godt 
ved… 
 
Med en lukket kundekreds bruger TJM Forsikring ikke kræfter på at erobre nye marke-
der. Administrationsomkostningerne er næsten det halve af andre forsikringsselskabers 
og det betyder attraktive priser og høj kvalitet for alle kunder.  
  
Er du medlem i LTD, og kunde i TJM Forsikring, kan dine voksne børn også tegne forsik-
ringer med fordelagtige vilkår og gode priser. 
 
Som forsikringstager i TJM Forsikring og medlem i LTD, har man adgang til at leje et 
luksussommerhus i Blåvand og en spændende lejlighed i Prag til meget fordelagtige priser.  
 
Som kunde i TJM Forsikring får man også andel i den årlige udbetaling af bonus fra TRYG-
hedsgruppen, hvor der årligt satses på en udbetaling på 6-8 % den årlige præmiebetaling. 
 
 
Forbrugsforeningen 
Som medlem i LTD kan man blive medlem i Forbrugsforeningen og nyde godt af bonus på 
en lang række produkter.  
 
TDC Pensionskasse 
Ved udarbejdelsen af sidste års beretning var der fra TDC og TDC Pensionskasses besty-
relse ønske om ændring af en række væsentlige forhold, og LTD havde på daværende 
tidspunkt ikke taget stilling til spørgsmålet. 
 
Forholdene drejer sig om måden, hvorpå regulering af tjenestemandspension sker og om 
muligheden for udbetaling af ”overskydende kapital til TDC A/S.  
 
De to forslag kunne kun vedtages samlet, så det var enten eller. 
 
Efter et stykke godt informationsarbejde med god indsats fra både Pensionskassen selv, 
TDC og de faglige organisationer, valgte LTD at bakke op om forslaget. 
 



10 
På den ordinære generalforsamling i TDC Pensionskasse den 23. april 2018 blev forslaget 
vedtaget med mere end 95 % af de afgivne stemmer, så opbakningen var overvældende. 
 
Foreningen har vanen tro haft et rigtigt godt samarbejde med TDC Pensionskasse, hvilket 
igen giver mulighed for at LTD kan yde den mest optimale service og rådgivning til med-
lemmerne. 
 
Og også medlemmerne giver udtryk for, at man altid kan få hurtig hjælp og rådgivning, 
når spørgsmålene melder sig, eller man har brug for beregninger af pensionen. 
 
PFA 
PFA er stadig pensionsselskab for medarbejdere under LTD overenskomsten.  
 
2018 var et turbulent år på investeringsmarkederne og pensionsselskaber og andre kæm-
pede en hård kamp. Ved årets udgang kunne man konstatere, at ingen af landets pensi-
onsselskaber kunne præstere positive afkast, samlet set. Og også PFA havde et svært år, 
hvor man som pensionsopsparer blot kunne se til, at opsparingen skrumpede. 
 
Det er i sådanne situationer man skal huske, at pensionsopsparing er langsigtet og at der 
vil komme bump på vejen. I skrivende stund, marts 2019, er en stor del af det tabte da 
også allerede indhentet og det ser ud til, at afkastet er på rette vej igen. 
 
I 2018 blev aftalen mellem LTD, TDC og PFA genforhandlet. Det betød betragtelige prisfald 
fra et i forvejen lavt niveau. 
 
Priserne faldt på både administration og forsikringer, og samtidig blev en kampagne lan-
ceret, hvor man har mulighed for at forhøje forsikringerne for tab af liv, tab af erhvervs-
evne og kritisk sygdom. Kampagnen løber til 30. juni 2019.  
 
Også forsikringsdækningerne blev forbedret, og nu er man sikret 80 % af sin hidtidige løn 
ved erhvervsevnetab, i hele perioden frem til, at den endelige erhvervsevne er fastlagt. 
Herefter udbetales den valgte dækning, der som standard er 60 %, men som mange burde 
overveje at forhøje til 80 %. 
 
Som altid er det foreningens opfordring, at medlemmer, der ikke har tjekket pensioner og 
forsikringer for nyligt, tager et møde med en pensionsrådgiver fra PFA. Man kan dermed 
sikre, at ens opsparing er placeret rigtigt, at man ikke har flere små ordninger, i stedet for 
én samlet, og også få tjekket, om man har de rigtige forsikringer i forhold til sin livssitua-
tion. 
 
Singler uden børn, behøver ofte ikke en stor livsforsikring, men lever man omvendt i par-
forhold med børn, hus, biler m.v. kan det være en god ide med en højere livsforsikring og 
en bedre forsikring mod erhvervsevnetab. 
 
Helbredsforsikringen er også blevet forbedret, og der ydes nu ubegrænset psykologbi-
stand, så længe der lægeligt vurderes et behov. 
 
Foreningen holder løbende møder med PFA, hvor de forskellige ordninger, herunder hel-
bredsforsikringen, drøftes og tilpasses. 
 
Samarbejdet i Fællesrepræsentationen (FR) 
Foreningen har stadig et samarbejde med Maskinmestrenes Forening og Dansk Formands-
forening i Fællesrepræsentationen. (FR)  
 
Formålet er primært erfaringsudveksling med foreninger på det private arbejdsmarked, 
for dermed at kunne få inspiration og viden om eksempelvis overenskomstforhold, A-kas-
seforhold, juridisk bistand, pensionsordninger og lignende. 
 
Samarbejdet er uden forpligtelser og faste omkostninger for LTD og møderne foregår på 
skift hos de forskellige deltagende foreninger. 
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Ændringer i LTD 
Der har i foreningsåret været ændringer i LTD i talsmandskollegiet og følgende er stoppet 
som talspersoner: 
 
Connie Rasmussen NetCo, ONB (fratrådt) 
Søren Nørgaard NetCo, ONM (fratrådt) 
Jørgen Thomsen NetCo, Onsite, OOA, OOP (fratrådt) 
Janne Kjær  Group Finance, Finans, HF (fratrådt) 
Carina McGowan Gibson NetCo, Wholesale (nyt job i TDC) 
Klaus Bauer  NetCo, Wholesale (fratrådt som talsperson) 
Tina Stegmann  Udlånte medarbejdere (fratrådt som talsperson)              
 
LTD siger tak for indsatsen til de afgåede talspersoner 
 
Heldigvis er foreningen også blevet tilført nye kræfter: 
 
Klaus Juul Pedersen NetCo, OOPX 
Martin Børre Clausen NetCo, ONMRR 
Christine Chrysikos NetCo, Wholesale 
 
Den samlede oversigt findes på side 14 i beretningen. 
 
 
Information til medlemmerne 
Foreningen har i årets løb udsendt en række nyhedsbreve. Der blev hovedsageligt sendt 
korte nyhedsbreve med det formål at gøre dem let læselige og dermed læst af flere. Det 
har samtidig været en klar prioritering ikke at sende perifere nyheder ud, men holde fokus 
på det, der er vigtig viden. 
 
LTD hjemmeside 
Hjemmesiden findes på adressen: www.lederforeningen.dk 
 
Foreningens åbningstider 
Foreningens åbningstider i foreningsåret har været alle hverdage mellem kl. 9 og 16 – 
både via telefon og e-mail. Åbningstiderne fastholdes i det nye foreningsår. 

 
Afslutning 
Jeg vil gerne takke alle medlemmer, talspersoner og foreningens bestyrelse for en fanta-
stisk indsats det seneste år. Som ny formand for LTD, og med de ændringer, der er sket 
på kun ét år, har det været vigtigt med den store opbakning. 
 
Særligt glade har vi i bestyrelsen været for den enstemmige opbakning til vedtagelsen af 
samarbejdsaftalen med Lederne. Det var en stor opgave vi stod overfor, og det var rart at 
modtage alle de positive tilbagemeldinger om resultatet. Vi føler os sikre på, at det er den 
helt rigtige beslutning, vi sammen har truffet. 
 
LTD vil også i fremtiden have stort fokus på at være lokalt til stede, samt give personlig 
og konkret rådgivning. Det er vores opfattelse, at det giver en meget bedre oplevelse, end 
blot at ringe til et call center.  
 
Samtidig kan vi sammen med Lederne nu tilbyde en række fordele og muligheder, som 
har været efterspurgt: Kurser, netværk, eksterne lønstatistikker og karriererådgivning. 
Hertil en stor og meget kompetent juridisk afdeling. Alt sammen fordele og muligheder, vi 
– som en lille forening – ikke kan tilbyde alene. 
 
Den kommende tid bliver spændende. Internt i foreningen udestår stadig en del praktisk 
arbejde med at implementere samarbejdsaftalen med Lederne. Begge parter går til opga-
ven med stor entusiasme og omkring sommerferien skulle det meste gerne være helt på 
plads. 
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I TDC Group bliver det mindst lige så spændende. Jeg tror alle er spændte på, hvordan 
tiden efter sommerferien bliver. Måske bliver det ikke så meget anderledes – måske gør 
det. Vi får se. 
 
Vi ser det i hvert fald som noget positivt, at der nu er lagt en langsigtet plan for TDC Group 
– det har været tiltrængt. 
 
Endnu en gang tak for opbakningen. 
 
 
 
Venlig hilsen 
p.b.v. 
 
 
 
Thomas Lech Pedersen  
Formand 
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_____________________________________________________________________ 
 

LTD-udvalg 
______________________________________________________________________ 
 
I foreningen er det besluttet, at udvalg nedsættes ad hoc med de til enhver tid relevante 
deltagere. 
 
Forhold om eksempelvis foreningens kommunikation, uddannelsespolitik, løn- og bonus-
forhold, øvrige overenskomstforhold, valg af talsmænd, hverveaktiviteter m.v. behandles 
mindst 4 gange årligt på møder, hvor samtlige foreningens talspersoner, bestyrelse og 
sekretariat deltager. 
 
 

Oversigt over foreningens repræsentanter i TDC-udvalg 
 

 
Hovedsamarbejdsudvalget (HSU) 
Thomas Lech Pedersen, suppleant Lars Søholm 
 
Hoveduddannelsesudvalget (HUD) 
Kurt Nielsen, suppleant Erik Lund 
 
Hovedarbejdsmiljøudvalget (HAmU) 
Lars Søholm, suppleant Jesper Suhr 
 
Kantineudvalget 
Lars Schmidt Lindholm, Martin Pedersen 
 
Ligebehandlingsudvalget 
Anni Saust, suppleant Kristian Ambrosius Andersen 
 
Samarbejdsudvalg i datterselskaber, enheder, divisioner 
Foreningens talsmænd deltager i samarbejdsudvalg i deres respektive enheder, alt efter, 
hvordan organisationen løbende ændres. 
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Lederforeningens sammensætning i foreningsåret 

 
Bestyrelse: 
Formand Thomas Lech Pedersen 
Næstformand Lars Søholm 
Bestyrelsesmedlem Janne Kjær 
Bestyrelsesmedlem Kurt Nielsen  
 
Talspersoner: 
 
NetCo 
Network, ONO  Claus Tavlo Nielsen 
Network, ONI  Kurt Preben Nielsen 
Network, ONG  Martin Pedersen  
Network, ONB  VAKANT (Martin Pedersen) 
Network, ONM  Martin Børre Clausen 
Onsite, OOA, OOP  Klaus Juul Pedersen 
Onsite, OOK, OON, OOS, OOY  Erik Lund 
Onsite, OOT  Lars Schmidt Lindholm 
Procurement & Logistics, OS  Marek Fajnzylber 
IT Operations  VAKANT (Kurt Nielsen) 
 
Wholesale, W  Christine Marie Chrysikos 
 
Nuuday 
YouSee, Mobile, PM, PP, PL, PO, PK ØST Anni Saust 
YouSee, Sales, PCS, PCD  Jesper Suhr  
YouSee, Sales, Retail, PCB 1-4  Lars Hansen 
YouSee, Sales, PC, PK VEST, øvrige Lars Søholm 
YouSee, TAK, PE  Ulla Berit Rix Arildskov 
YouSee, Customer Contact Center, PK VAKANT (Kontakt LTD 70272257) 
Online Brands, B  VAKANT (Kontakt LTD 70272257) 
TDC Erhverv, NetDesign, Øst  Kristian Ambrosius Andersen 
TDC Erhverv, NetDesign, Vest, EHU Thyge Havgaard Bjerring 
TDC Erhverv, NetDesign, Vest, EHN Christian Piil 
TDC Erhverv, Enterprise, EK  VAKANT (Thyge Bjerring/Christian Piil) 
TDC Erhverv, Customer Care, EJ  VAKANT (Kristian Ambrosius Andersen) 
TDC Erhverv, Cloud Solutions, EU  VAKANT (Christian Piil) 
Digital, D  Jan Andersen 
 
 
TopCo 
Group CCo & HR, HC  VAKANT (Kontakt LTD 70272257) 
TDC Group Data & Security, BI & A Dennis Larting 
TDC Group Finance, Finans, HF  VAKANT - (Kontakt LTD 70272257) 
 
Itadel  Claus Isaksen 
 
 
Sekretariat 
Sekretariatsleder Janne Kjær 
Kasserer (udpeget af bestyrelsen) Vagn Højlund Wittig
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______________________________________________________________________ 
 

Foreningens struktur 
______________________________________________________________________ 
 
 
Øverste myndighed 

 
 
 
 
Bestyrelsen 
Formand, næstformand 
2 Bestyrelsesmedlemmer 
 
 
Sekretariat 
Sekretariatsleder og kasserer 
 
Talsmandskollegiet 
Er det forum hvor Bestyrelse 
og alle LTD’s talsmænd mødes 

 
 
 
 
 
Enheder 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Selskaber/Enheder/Talsmandsgrupper/Talsmænd 
Talsmænd i overenskomstdækkede selskaber og enheder varetager typisk opgaverne i forbin-
delse med SU, LSU, m.m.  
 
Talsmænd i overenskomstdækkede områder er valgt af medlemmerne der.  
 
Talsmænd i talsmandsgrupperne vælger en formand for gruppen. Der afholdes møder efter behov 
i talsmandsgrupperne. 
 
Bestyrelsen mødes efter behov med talsmandsgrupperne lokalt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Generalforsamling 

Sekretariat 

Bestyrelsen 
 

Talsmandskollegiet 

TDC Group 
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Kontingentforslag Kr. 220,- / kr. 127,- (jf. dagsordenens pkt. 4) 
 
  For bestyrelsen  sign. 

Thomas Lech Pedersen 
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Medlems- og overenskomstoversigt pr. 1. marts 2019 

 
 
*Foreningen har også medlemmer uden for overenskomst 

Enhed Antal medlemmer Antal på Overenskomst 
   
Nuuday   
Digital 68 120 
Customer Contact Center 55 85 
Sales 87 128 
PM & Marketing 24 44 
TAK 15 20 
Online brands 7 19 
TDC Erhverv & NetDesign 123 217 
Øvrige 4 6 
   
   
NetCo   
Onsite 57 69 
Network 87 100 
IT Drift 6 5 
Procurement & Logistics 6 12 
Øvrige 0 1 
   
   
Wholesale 23 39 
   
TopCo 68 98 
   
   
Itadel A/S 20 70 
   
   
Orlov, passive, udlånte, øvrige * 90 13 
   
   
I alt  1046 
   
Kassetjenestemænd  140 (16 %) 
Statstjenestemænd  30 (3 %) 
Ikke-tjenestemænd  871 (81 %) 
Tjenestemænd, fleksjob  0 (0 %) 
Ikke-tjenestemænd, fleksjob  5 (0 %) 
   
Kvinder  361 (35 %) 
Mænd  685 (65 %) 
   
   


